REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr?._\.t. \\‘ ..... prot. Vau Dejés, mé |G , |, 2022

Lénda: Dérgohet material pér rishqyrtim e miratim Z. Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES
I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé per miratim projekt vendimin nr.7
dt.16.12.2022“Mbi dhénien e ndihmes financiare familjeve qé€ ju jané démtuar
banesat nga reshjet e réna me intensitet té larté té€ dt.20.11.2022 banoré té
Bashkisé Vau-Dejés.

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Konceptoi: Valjeta Nikaj,

Daté: /é/ /2 / 223

Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit: .
Nr. i fletéve t&€ dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: ; E ;f

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
PROJEKT VENDIM

Projekt vendimi Nr.7 dt.16 .12.2022

Mbi dhénien e ndihmés financiare familjeve té démtuara nga reshiet me
intensitet té larté té dt.20.11.2022 banoré té Bashkisé¢ Vau-Dejés .

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s&é Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, si dhe né
shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s& Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet ¢
mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t& dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Tatimeve™ dhe né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.72 dt.23.12.2021 “Mbi miratimin e Buxhetit t&
Vitit 2022”konfirmuar nga Prefektura Shkoder me shkresén Nr.12/1 dt.14.01.2022

Pérsa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t& pérballuar démet e shkaktuara
nga reshjet me intensitet t& larts t& réna n& banesat e tyre me dt.20.11.2022 qé& jané banoré t&
Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak g€ me shumicé votash:

VENDOSI:

1. T& miratojé proces verbalin e konstatimit t& giendjes dhe dokumentacionin e vlerésimit t&
démeve t& hartuara nga grupi i punés me vleré totale 1.618.180(njémilion e gjashteqind e
tettmbédhjetémije e njéqind e tetédhjet€) lek& pér 20 familjet e prekura nga reshjet me
intensitet t& larté t& réna me dt.20.11.2022 banoré t& Bashkis¢ Vau-Dejés.

2. Miratimin e dhénies s& ndihmés financiaré 20 familjet t& démtuara nga reshjet e réna me
dt.20.11.2022 banoré t& Njésisé Administrative Vau-Dejés t&¢ Bashkisé Vau-Dejés me
shumén 809.090 (Tetéqindenéntemije e néntédhjets ) leké né masén 50% t& vlerés totale
t€ démit pér t&é pérballuar démet e shkaktuara né banesat e tyre nga reshjet me intensitet té
larté t& dt.20.11.2022.(Sipas listes bashkéngjitur).
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3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit t& démtuar.

4. Burimi i financimit do t& jeté fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile “i
cili &shté miratuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.72 dt.23.12.2021 “Mbi miratimin e
Buxhetit t& Vitit 2022 konfirmuar nga Prefektura Shkoder me shkresén Nr.12/1 dt.14.01.2022

Konfirmoi bazen ligjore

Kri;éine SHTATRI

Konceptoi

KRYETARI
Mark BABANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
N/KRYETARI
Kristian SHKRELI
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BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI | EMERGJENCAVE CIVILE
Vau-Dejes, me di.16.12.2022
LISTA E FAMILJEVE TE DEMTUARA NGA RESHJET E DT.20.11.2022 NE BASHKINE VAU-DEJES
Nr Nr Emri Atesia Mbiemri Adresa Adresa Kérk/ banor Nr Vlera 50% e vleres
Prakt NJ.A. sipas qytet/fshat data frymeve Demit per trajtim
1 3154 |Gjon Zef Tanushi Vau-Dejes Qyteti Vau Dejes | 21.11.2022 2 77,860 38,930
2 3185 |Vitor Frrok Gjoka Vau-Dejes [Qyteti Vau Dejes 21.11.2022 4 87,060 43,530
3 3201  |Tereze Gjin Gjoka Vau-Dejes |Qyteti VauDejes 21.11.2022 1 64,200 32,100
4 3214  |Tone Zet Ndokaj Vau-Dejes |Qyteti Vau Dejes 23.11.2022 1 94,660 47,330
5 3241 |Lize Prend Frroku Vau-Dejes |Qyteti Vau Dejes 24.11.2022 3 87,860 43,930
6 3208 |Nikoll Pjeter Vata Vau-Dejes [Qyteti Vau Dejes 23.11.2022 2 86,300 43,150
7 3247  |Angjelin  |Pjeter Cubi Vau-Dejes |Qyteti Vau Dejes 24.11.2022 3 87,060 43,530
8 3243  |Fran Pal Jakini Vau-Dejes |Qyteti Vau Dejes 24.11.2022 4 75,000 37,500
9 3268  |Pashke Bardhok  |Bacaj Vau-Dejes [Qyteti Vau Dejes 24.11.2022 2 99,400 49,700
10 3308 |Flora Frrok Tanushi Vau-Dejes |Qyteti Vau-Dejes 30.11.2022 4 67,400 33,700
11 3271 |Lindita Ndoc Tanushi Vau-Dejes |Qyteti Vau Dejes 25.11.2022 6 71,900 35,950
12 3340 |Valentina |Lora Tanushi Vau-Dejes |Qyteti Vau-Dejes 30.11.2022 4 64,300 32,150
13 3167 |Lodovik [Gasper Deja Vau-Dejes |Lagjia Deje 22.11.2022 5 75,000 37,500
14 3258  |Nikolin Engjell Livadhi Vau-Dejes |Fshati Kage 23.11.2022 5 104,660 52,330
15 3196 |Musa Idriz Fagani Vau-Dejes |Fshati Mjede 23.11.2022 1 75,000 37,500
16 3191 |Luge Zef Gjergji Hajmel Fshati Pistull 23.11.2022 2 77,860 38,930
17 3258  |Zef Prend Kovagaj Hajmel Fshati Pagram 25.11.2022 2 64,300 32,150
18 3177  |Rrok Dedg Lula Bushat Mali I Jushit 22.11.2022 2 86,300 43,150
19 3180 |Pellumb  [Dede Lula Bushat Mali I Jushit 22.11.2022 3 85,000 42,500
520 3181 |Mri Gjoké Leka Bushat Hoten 22.11.2022 1 87,060 43,530
20 familje per tu trajtuar me shumen 1,618,180 809,090
KOMISIONI
Valjeta Nikaj Mark Bisha v Lazer Gjergji
/) >
MIRATOHET
KRYETARI | BASHKISE
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER




